
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020122300031

31

Nº 245, quarta-feira, 23 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Termo de Convênio da Agência de Correios Comunitária nº 31/2016
da AGC Pulador, sob a gestão da PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA SERRA/RS, inscrita
no CNPJ sob o 92.902.154/0001-97. Objeto: Adequar o texto da fundamentação legal do
Termo de Convênio da Agência de Correios Comunitária - AGC Pulador, de acordo com as
normas atuais e vigentes sobre a matéria.

AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA Nº LCA 006/2020 SE/RS SE/RS

Alienação, por venda, de imóvel(eis) de propriedade dos Correios. Recebimento
das Propostas e obtenção do Edital: http://www.correios.com.br até 23/02/2021 às 09h e
início da disputa às 11h. Informações pelo telefone: (51) 32204613 - 32208991 ou e-mail:
licitacoes-rs@correios.com.br.

RODRIGO DE ARAUJO BRANDAO
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N3 ES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: prorrogar a vigência contratual do Contrato de Locação da UNIDADE POSTAL
10/2015, por um período de 60 (sessenta) meses, de 01/01/2021 a 31/12/2025, podendo
ser prorrogado por até igual e sucessivo período. Contratado: OLGA ETSUKO KANEZAKI, CPF
038.217.848-30; Valor global: R$ 262.206,00; Vigência: 01/01/2021 a 31/12/2025;
Assinatura: 18/12/2020; Origem: DL nº 15000009/2015; Enquadramento Legal: Lei n.º
8.666/93, Artigo 24, Inciso X

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N3 PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 SE/PA

Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, utilizado como combustível para
empilhadeiras à combustão, acondicionado em Cilindro P20 com capacidade de 20 kg para
a SE/PA. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital: http://www.correios.com.br até
06/01/21 às 9h e início da disputa às 10h. Informações pelo e-mail:
mgclic@correios.com.br e telefone: (31) 3431-0631, no horário de 8h às 18h.

CLEDSON ALVES SILVA DOS SANTOS
Gerente de Licitações SE/MG

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N3 PE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2020 SE/PE

Aquisição de Caixa de Arquivo de Polionda, desmontável confeccionada em
polipropileno na cor azul. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital:
http://www.correios.com.br até 06/01/21 às 9h e início da disputa às 10h. Informações
pelo e-mail: mgclic@correios.com.br e telefone: (31) 3431-0631, no horário de 8h às
18h.

CLEDSON ALVES SILVA DOS SANTOS
Gerente de Licitações SE/MG

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 AM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20000037/2020 SE/AM

Prestação de serviços de limpeza profissional, com fornecimento de material de
limpeza e higiene, máquinas, equipamentos e utensílios, para as unidades de Correios de
Manaus. Recebimento das propostas e obtenção do Edital: http://www.correios.com.br até
20/01/2021 às 09h e início da disputa: 10h. Informações pelo e-mail:
licitacoes@correios.com.br e telefone: (61) 2141-6153, no horário de 8h às 18h.

PABLO BATISTA DE CARVALHO
Gerente Corporativo de Licitações CS

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 PB
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato nº 22/2016: Data de Assinatura: 17/12/2020; VIGÊNCIA:
22/12/2020 A 22/12/2021; Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação Contrato Locação nº
22/2016-AC Massaranduba; Valor Global: R$ 8.400,00; Processo SEI 53130.000375/2016-
26.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 SE/PB

Aquisição de Mobiliário e Equipamentos para área operacional da
Superintendência Estadual da Paraíba. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital:
http://www.correios.com.br até 06/01/21 às 9h e início da disputa às 10h. Informações
pelo e-mail: mgclic@correios.com.br e telefone: (31) 3431-0631, no horário de 8h às
18h.

CLEDSON ALVES SILVA DOS SANTOS
Gerente de Licitações SE/MG

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 SE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20000018/2020 - SE/SE

Prestação de serviço de manutenção corretiva, sob demanda, em no-breaks de
diversas marcas e modelos, com reposição de peças e baterias, no âmbito da
Superintendência Estadual de Operações de Sergipe. A abertura da licitação designada para
o dia 18/12/2020 às 09h00min, conforme publicado no DOU do dia 25/11/2020, folha 15,
Seção 3, fica adiada para as 08h00min do dia 20/01/2021 e o início da Disputa para às
09h00min horas.

HERBERT ERNANE DOS SANTOS BASÍLIO
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 TO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 SE/TO

Prestação de serviço de Mão de Obra Temporária, com jornada de 40 (quarenta
horas) semanais diurnas, para suprir a carência transitória de pessoal regular e permanente
ou o acréscimo extraordinário de serviços, para a execução de atividades internas e
externas, no âmbito da SE/TO, por meio do Sistema de Registro de Preços - SRP.
Recebimento das Propostas e obtenção do Edital: http://www.correios.com.br até
20/01/21 às 9h e início da disputa às 10h. Informações pelo e-mail:
licitacoes@correios.com.br e telefone: (61) 2141-6153, no horário de 8h às 18h.

PABLO BATISTA CARVALHO
Gerente Corporativo de Licitações CS

Ministério da Defesa

HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 94/2020 - UASG 112408

Nº Processo: 60550031133202085 . Objeto: Avental plástico polietileno, impermeável,
manga longa, punho com elástico, tira na cintura, 40 g/m2, proteção segurança único.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020..
Justificativa: Medidas de enfrentamento ao COVID-19 Declaração de Dispensa em
22/12/2020. KLADSON TAUMATURGO FARIAS. Ordenador de Despesas. Ratificação em
22/12/2020. RICARDO RODRIGUES CANHACI. Comandante Logístico. Valor Global: R$
266.700,00. CNPJ CONTRATADA : 03.758.793/0001-09 NOVO TOQUE INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA.

(SIDEC - 22/12/2020) 112408-00001-2020NE800167

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 84/2020

O Hospital das Forças Armadas torna público o resultado do julgamento final do Pregão
Eletrônico nº 84/2020, Processo Administrativo 60550.018132/2020-45, cujo o objeto é a
escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de consumo teste para a
Subdivisão de Laboratório de Análises Clínicas, destinado a atender às necessidades de
consumo do Hospital das Forças Armadas - HFA. Empresa: IMAGEX MATERIAL HOSPITALAR
E DIAGNOSTICOS EIRELI, CNPJ: 19.723.754/0001-06 - Total do Fornecedor: R$ 358.860,00.
Demais informações no sítio governamental www.gov.br/compras/pt-br

KLADSON TAUMATURGO FARIAS
Ordenador de despesas

(SIDEC - 22/12/2020) 112408-00001-2020NE800225

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2020 - UASG 112408

Nº Processo: 60550035546202039. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
material de consumo hospitalar, a fim de manter estoque na Seção Central de
Abastecimento de Medicamento - SCAM, destinado a atender às necessidades de consumo
do Hospital das Forças Armadas - HFA. (Processo 60550.035546/2020-39).. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 23/12/2020 das 09h00 às 11h30 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Setor
Hfa, , S/nº, Sudoeste - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/112408-5-
00089-2020. Entrega das Propostas: a partir de 23/12/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/12/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

KLADSON TAUMATURGO FARIAS
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 21/12/2020) 112408-00001-2020NE800225

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E ORGANIZAÇÃO INSTITUCIONAL
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO INTERNA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 50/2020

Processo n° 60041.000313/2020-65. Vencedora: SUPERNOVA SERVICOS DE INFOR M AC AO
LTDA. CNPJ: 10.585.499/0001-08, Valor R$47.799,60

IRENILCE FERREIRA FONTÃO RAMOS
Pregoeira

(SIDEC - 22/12/2020) 110404-00001-2020NE800324

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 905296/2020, Nº Processo: 60414001080202032, Concedente:
MINISTERIO DA DEFESA, Convenente: MUNICIPIO DE OIAPOQUE CNPJ nº 05990445000180,
Objeto: Pavimentação Asfáltica em via urbana com drenagem e calçadas., Valor Total: R$
2.020.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 20.000,00, Valor a ser transferido ou
descentralizado por exercício: 2020 - R$ 2.000.000,00, Crédito Orçamentário: Num
Empenho: 2020NE800389, Valor: R$ 2.000.000,00, PTRES: 195448, Fonte Recurso:
0100000000, ND: 44425104, Vigência: 22/12/2020 a 01/12/2024, Data de Assinatura:
22/12/2020, Signatários: Concedente: UBIRATAN POTY CPF nº 569.290.567-15, Convenente:
MARIA ORLANDA MARQUES GARCIA CPF nº 334.400.773-49.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Convênio Nº 898041/2020, Nº Processo 60414000380202002,
publicado no DOU de 11/11/2020, Seção 3, página 17, onde se lê: "Convenente: S E BA S T I ÃO
SOUZA CORREIA CPF Nº 052.310.272-00" leia-se: "Convenente: JAILSON PONTES DE
AMORIM CPF Nº 435.050.402-82".

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Convênio Nº 898037/2020, Nº Processo 60414000378202025,
publicado no DOU de 11/11/2020, Seção 3, página 18, onde se lê: "Convenente: S E BA S T I ÃO
SOUZA CORREIA CPF Nº 052.310.272-00" leia-se: "Convenente: JAILSON PONTES DE
AMORIM CPF Nº 435.050.402-82".

COMANDO DA AERONÁUTICA
GABINETE DO COMANDANTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 120001

Número do Contrato: 23/2019.
Nº Processo: 67000022196201982.
PREGÃO SRP Nº 7/2018. Contratante: COMANDO DA AERONAUTICA -.CNPJ Contratado:
05399623000100. Contratado : FOKUS INFORMATICA E MICROFILMAGEM-EIRELI. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato de Despesa 023/GABAER/2019, pelo
período de 3 (três) meses, cujo objeto é o serviço de digitalização de documentos que
constituem as pastas funcionais dos servidores e empregados públicos do poder
executivo federal para atendimento ao DISTRITO FEDERAL-DF, aos estados de GOIÁS-
GO, TOCANTINS-TO e MATO GROSSO-MT e para Polícia Militar do DF, Bombeiro Militar
do DF e Polícia Civil do DF. Fundamento Legal: Inc. II, do art. 57, da Lei nº 8.666/93
e na Cláusula 2ª do Contrato. Vigência: 06/12/2020 a 05/03/2021. Data de Assinatura:
04/12/2020.

(SICON - 22/12/2020) 120001-00001-2020NE800124

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
mena
Realce

mena
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-23T04:06:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




